
1/2 

 

COMUNE DI MOLITERNO 
Provincia di Potenza 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA 

-  

Servizio di copertura assicurativa RCT/RCO, INCENDIO, INFORTUNI 

AMMINISTRATORI dell’Amministrazione Comunale di Moliterno 
  

 CIG: Z1030DBAE3 

VERBALE DI GARA N.1 IN DATA 09/04/2021   
      

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), Ing. Francesca DI LASCIO, oggi 09/04/2021 alle ore 10:30, negli uffici del 

comune, in seduta aperta al pubblica, così come previsto dalla lettera di invito procede all’apertura delle offerte pervenute 

per l’aggiudicazione del Servizio di copertura assicurativa RCT/RCO, INCENDIO, INFORTUNI 

AMMINISTRATORI dell’Amministrazione Comunale di Moliterno con importo a base d’asta pari ad euro € 

12.769,00, comprensivo di ogni imposta e onere;  

  

Alle ore 10,30, considerate le restrizioni imposte dall’emergenza covid-19 e come comunicato alle imprese invitate, si da 

avvio alla diretta su “Facebook” sulla pagina del Comune di Moliterno. 

Si dà atto che alla seduta sono presenti, in qualità di testimoni i Sigg. Geomm. Giuseppe MASTRANGELO e  Giuseppe 

ALBINI dell’Ufficio Tecnico Comunale.  

 

Tutto ciò premesso: 

 Richiamata: 
- la determinazione n. 14 del 03/03/2021 con la quale è stato dato avvio del procedimento per 

l’affidamento del servizio in oggetto e, contestualmente, è stato approvato l’elenco degli operatori 

economici da invitare alla procedura individuati previa apposita apposita indagine di mercato; 

 

 Con lettera, a mezzo PEC, sono state invitate le seguenti imprese:  

 

 

DITTA INDIRIZZO CITTA Prot. - Data 

NOBIS COMPAGNIA 

ASSICURAZIONE S.P.A. 
Via Lanzo 29  

10071 - BORGARO 

TORINESE  –TO- 

1956 del 04/03/2021 

SARA ASSICURAZIONI S.P.A. Via PO n.20 00198- ROMA -RM 
1957 del 04/03/2021 

LOSASSO BROKER -

ASSICURAZIONI 
Via della Tecnica 18 85100 - POTENZA 

1958 del 04/03/2021 

PARMEGIANI GROUP SrL Via I.Pizzetti n.2 42124 – REGGIO EMILIA 
1959 del 04/03/2021 

GENERALI ITALIA SPA 

POTENZA 
Via Pretoria 108 85100 - POTENZA 

1961 del 04/03/2021 

HDI ASSICURAZIONI SPA Via Abruzzi 10 00187 ROMA 
1960 del 04/03/2021 

 

 

 

 

 

 



2/2 

 Che entro le ore 12:00 del giorno 19/03/2021, termine stabilito nella lettera di invito, sono pervenuti in tempo utile n.5 

(cinque) plichi, appartenenti alle ditte riportate nel seguente elenco: 

 

N° 

ORD. 
DITTA INDIRIZZO CITTA Prot. DATA  

1 LOSASSO BROKER -

ASSICURAZIONI 

Via della Tecnica 18 85100 - POTENZA 2274 16/03/2021 

2 NOBIS COMPAGNIA 

ASSICURAZIONE S.P.A. 

Via Lanzo 29  10071 - BORGARO TORINESE  –TO- 2342 17/03/2021 

3 PARMEGIANI GROUP SrL Via I.Pizzetti n.2 42124 – REGGIO EMILIA 2393 18/03/2021 

4 SARA ASSICURAZIONI S.P.A. Via PO n.20 00198- ROMA -RM 2397 18/03/2021 

5 GENERALI ITALIA SPA 

POTENZA 

Via Pretoria 108 85100 - POTENZA 2408 19/03/2021 

(ore 10:29) 

 

Il RUP, procede quindi, per ciascuno dei plichi pervenuti, ad accertarne l’integrità, all’apertura degli stessi in sequenza e 

provvede alla verifica della documentazione prevista della lettera di invito: 

 

N° 

ORD. 

DITTA PROT. DATA  DECISIONE DEL RUP 

1 LOSASSO BROKER -

ASSICURAZIONI 

2274 16/03/2021 All’interno del plico sono presenti n.2 buste ed una lettera 

riepilogativa della documentazione allegata da quest’ultima 

si rileva che la ditta LOSASSO BROKER partecipa alla 

gara in qualità di broker e non come compagnia singola, 

come previsto nella lettera d’invito, per tale motivazione è 

da ritenersi  NON AMMESSA ALLE FASI SUCCESSIVE 

della procedura; 

dalla stessa nota, inoltre, si rileva che la ditta LOSASSO  

BROKER ha allegato al punto 3 e 4 della busta B, ancora 

non aperta, il capitolato e condizioni generali di polizza 

RCT/O della NOBIS Assicurazioni SPA e Capitolato 

generali e polizza infortuni della NOBIS Assicurazioni SpA 

2 NOBIS COMPAGNIA 

ASSICURAZIONE S.P.A. 

2342 17/03/2021 Si sospende l’apertura del plico per la richiesta di 

chiarimenti in merito a quanto indicato nella nota della 

LOSASSO BROKER ASSICURAZIONI come specificato  

al punto (1) precedente 

3 PARMEGIANI GROUP SrL 2393 18/03/2021 Si attiva il soccorso istruttorio  in conseguenza della 

mancanza della dichiarazione di cui al punto 10 della 

sezione D della parte III del DGUE, relativo all'accettazione 

sul patto d'integrità. 

4 SARA ASSICURAZIONI S.P.A. 2397 18/03/2021 AMMESSA ALLE FASI SUCCESSIVE 

5 GENERALI ITALIA SPA 

POTENZA 

2408 19/03/2021 

(ore 10:29) 

Si attiva il soccorso istruttorio  in conseguenza della 

mancanza della dichiarazione  attestante  di aver prestato il 

servizio  in oggetto per almeno tre anni,  prescritto 

dall’art.8, comma C, lett. C1, della lettera di invito. 

 

 

 

Il RUP si  aggiorna, per il completamento delle operazioni di gara, al 16/04/2021 alle ore 11,00 e fissa il termine ultimo da 

inserire nelle comunicazioni di attivazione dei soccorsi istruttori e/o chiarimenti alle ore 10:00 del 16/04/2021. 

I lavori si chiudono alle ore 12:18. 

 Si precisa che i plichi vengono opportunamente riposti in apposito armadio sottochiave. 

Letto, confermato e sottoscritto:   

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

f.to l’Ing.  Francesca DI LASCIO 

 

I Testimoni 

f.to Geom. Giuseppe MASTRANGELO 

f.to Geom. Giuseppe ALBINI 

 
 


